
Id: 3BC05FE2-A70E-435E-80D3-DEB4A76B5BD6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/295/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 

nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-cio letnich i młodsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz  art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla których plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego zobowiązani są do zrealizowania w innych okresach trwania roku 

szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni 

wymiar godzin zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi 

godzin zajęć, obowiązującego tych nauczycieli. 

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1 nie jest pracą w godzinach 

ponadwymiarowych. 

3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacji szkoły na dany rok szkolny przydzielono w niektórych 

okresach liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami 

ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

określony zgodnie z ust. 1. 

§ 2. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) do liczby godzin określonych poniżej: 

Stanowisko Liczba oddziałów w szkole Liczba godzin pensum 

 

 

dyrektor 

do 4 oddziałów 12 godzin 

5 – 6 oddziałów 10 godzin 

7 – 8 oddziałów 8 godzin 

9 – 16 oddziałów 5 godzin 

powyżej 16 oddziałów 3 godziny 

 7 – 8 oddziałów 12 godzin 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i 1116. 



Id: 3BC05FE2-A70E-435E-80D3-DEB4A76B5BD6. Podpisany Strona 2 

 

wicedyrektor 9 – 16 oddziałów 8 godzin 

powyżej 16 oddziałów 7 godzin 

2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć obniża się do wymiaru określonego 

w ust. 1 i obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym powierzono nauczycielowi takie zastępstwo. 

3. Do liczby oddziałów zalicza się punkty i oddziały przedszkolne funkcjonujące w szkole lub zespole. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych określa się w wymiarze 22 godzin. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, dla nauczycieli przedszkoli prowadzących zajęcia 

w grupach mieszanych wiekowo, tj. obejmujących dzieci sześcioletnie i młodsze, określa się w wymiarze 

22 godziny. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVII/255/2018 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi, 

któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. 

Woj. Kuj– Pom. z 2018r. z dnia 06.08.2018 , poz. 4033). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie od dnia 1 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 3BC05FE2-A70E-435E-80D3-DEB4A76B5BD6. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/295/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1116 z dnia 12 maja 2022 r.) zachodzi konieczność określenia: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi 

i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie; 

3) ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych i nauczycieli przedszkoli 

pracujących a grupami obejmującymi dzieci 6-cio letnich i młodsze. 

Dotychczasowa uchwała nie określała tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga 

specjalnego. Należało również ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli przedszkoli, 

prowadzących zajęcia z grupami mieszanymi wiekowo tj. obejmujących dzieci sześcioletnie i młodsze. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe. 


